1
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT

V/v tuyên truyền, ký cam kết giữa
gia đình và nhà trường không đưa, giao xe cho học sinh khi chưa đủ điều kiện tham gia giao thông
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các trường TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn 4871 /UBND-CAH ngày 23/10/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tuyên truyền, ký cam kết tại các trường học trên địa bàn (văn bản kèm theo);
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Triển khai tổ chức ký cam kết giữa gia đình và nhà trường về thực hiện việc gia đình không đưa, giao xe cho học sinh khi chưa đủ điều kiện tham gia giao thông và điều khiển phương tiện đến trường, thường xuyên nhắc nhở các em học sinh chấp hành các quy định về giao thông.

2. Chỉ đạo các đoàn thể, tổ chức trong nhà trường phối hợp với giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền đến tận cha mẹ học sinh việc học sinh điều khiển xe máy, phương tiện thay đổi kết cấu… đến đường khi chưa đủ tuổi là vi phạm pháp luật.

3. Phối hợp với chính quyền địa phương, công an các xã thị trấn tuyên truyền cho các em học sinh về các hành vi vi phạm; vận động các hộ dân xung quanh khu vực trường học không trông, giữ xe của các em học sinh; đồng thời thông báo cho CMHS và phụ huynh biết các ngành chức năng sẽ xử lý nghiêm đối với các trường hợp học sinh vi phạm.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Công an huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Website Phòng;

   - Lưu:VT, HĐNG
	         KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
       Đặng Thị Thu Hương